cedi sibi dilationem usque ad ordinationem futuri magnae civitatis Alexandrinorum Archiepiscopi &c. Eandem Patriarcharum prærogativam indicare quoque videntur Canones Apostolici, inter quos Canon, qui est XXXIII. in hunc modum decernit: *Episcopos gentium singularum scire convenit quis inter eos Primus Πρωτος habeatur, quem veluti Caput Κεφαλην existent, & nihil amplius præter ejus conscientiam gerant.*

Sextum Privilegium erat jus Metropolitanos suos Legatos constituendi.

XIX. Id sane moris in Ægyptiaca saltem Diœcesi obtinebat: Synesius enim Ep. LVII. scribit se a Theophilo Alexandrino duram accepisse provinciam, ut scilicet per regiones hostilibus armis interclusas ad vicos Libyæ vicinos Palæbiscum, & Hydracem accederet, quo Episcopatus ibi erigeret; tum subdit: *Sed mihi imposita necessitas est pro lege id habendi, quidquid thronus ille Alexandrinus statuerit.*

Septimum Privilegium: Leges Imperiales Ecclesiæ regimen spectantes, atque Ecclesiastice ab Patriarchis suis Metropolitanis communabantur; a quibus rursus easdem Episcopi accipiebant.

XX. Profecto Justinianus Novell. XLII. Mennam Patriarcham Constantinopolitanum post exposita præcipua Synodorum Ecclesiæ decreta, quibus Imperatores civile etiam robur addidere, sic adloquitur: *Custodiat itaque Beatitudo tua, quæ recte adnotata sunt, & mittat ipsa per suas Deo dilectas litteras omni-*

nibus sanctissimis Metropolitis sub ipsa existentibus, quorum cuilibet cura erit ipsa manifesta facere sanctissimis Ecclesias sub ipsis ordinatis, ut neminem ex omnibus lateant, quae Sacerdotio visa sunt, & ab Imperio confirmata. Idem sancitum occurrit ab eodem Justiniano Epilogo ad Novellam VI. Sanctissimi Patriarchae uniuscujusque Diocesew sibi proponant in Ecclesiis sub se constitutis, & manifesta faciant Deo amabilibus Metropolitis, quae a nobis constituta sunt.

Octavum Privilegium: Enormium criminum absolutionem aliquando Patriarchae per universam Diocesim sibi reservabant.

XXI. Hujuscce prærogativæ vestigium quodam elucet in saepius indicata Synesii Epist. LXVII. ubi de Lamponiano quodam presbitero loquens, in quem injuriarum in Jasonem Compresbyterum nomine accusatum, atque adeo convictum, censura Ecclesiastica animadverterat, sic loquitur: *Quamquam ex animi pœnitentia lacrymas fudit, & supplex eum populus condonari sibi petiit; ego tamen in iis perseveravi, quæ semel decreveram: solvendi porro jus, & auctoritatem ad Pontificiam sedem rejici. Unum hoc ergo mibi sumsi: Si Lamponiano fatalis necessitas immineret, & præstituta mortis dies adesse videretur, tum omnibus, qui eo tempore adessent, presbyteris concessi, ut eum communioni restituerent. Nemo enim, quantum in me erit, Ecclesiasticis vinculis obstrictus moriatur. Si convaluerit, rursum iisdem pœnis teneatur, atque a divina, humanissimaque anima tua indulgentie tesseram expedit.*

XXII. Ex hac tenus productis antiquis Ecclesiasticis monumentis, illud, ni fallor, ma-

364 Antiquit. Christian. Institut.
nifesto evincitur, Patriarchicam potestatem,
non integrum simul, & omni ex parte, at
vero pedetentim in Ecclesiam fuisse inductam.

P R O P O S I T I O I V.

Quod S. Petrus Romanam, Alexandrinam, &
Antiochenam Ecclesiam fundaverit, pluri-
mum id contulit ad earundem Ecclesiarum
Patriarchica jura constituenda.

XXIII. Istac nonnisi ex Φευδο Decretalibus
veterum R. Pontificum demonstrari posse con-
tendunt Salmasius, Binghamus, aliquie præ-
sertim ex heterodoxis. At contra contendi-
mus non deesse genuina antiquissima Ecclesia-
stica monumenta, ex quibus idem adstrui pos-
se videtur. Eusebius, Chrysostomus, Theodo-
retus, aliquie veteres in eo potissimum Eccle-
siarum Romanæ, Alexandrinæ, & Antioche-
næ dignitatem, & splendorem adnoscent,
quod a S. Petro fundatæ sint.

Ac 1. Eusebius Præp. Evang. Lib. III. pag.
138. Dum potentiam, inquit, Verbi respicio,
ut ab agrestibus Iesu Discipulis . . . Ecclesie
constitutæ sint non in quibusdam obscuris lo-
cis, sed in clarissimis civitatibus: in ipsa, in-
quam, aliarum urbium Regina Romana urbe,
in Alexandrina, in Antiocheni; cogor fateri
non aliter audax adeo facinus obtinuisse, quam
diviniore quadam, ac longe humanam superan-
te potentia. Et alibi Hist. Eccles. Lib. II. Cap.
14. Clementissima Dei providentia fortissimum,
ac maximum inter Apostolos Petrum . . . Romanum
perducit.

2. Tum Chrysostomus de Ecclesia Antioche-
na Tom. I. Hom. 42. hæc scribit: Hæc est una no-
stræ civitatis prærogativa, quod Principem Apo-
stolorum ab initio doctorem accepit: æquum enim
erat,

erat, ut ea, quæ nomine Christianorum ante universum orbem terrarum ornata fuit, Primum Apostolorum Pastorem acciperet.

3. Ad hæc Theodoreetus in ea, quam ad Flavianum Constantinopolitanum Episcopum scripsit, Epistola, graviter expostulans præfratam Dioscori Alexandrini audaciam, qua Nicænos Canones contemnebat, scribit: *Hic vero legibus istis adquiescere non vult, sed sursum, ac deorsum B. Marci sedem obtendit, idque quum liquido intelligat, Megalopolim Antiochiam Magni Petri sedem habere.* Similia legere est apud Nazianzenum, Innocentium I. Pelagium, Leonem M. aliosque, quorum simul collecta testimonia habes apud Thomassinum P. I. Lib. I. Cap. 7. &c 8.

4. Postremo diligentiam suam, ut alibi vidimus, eo potissimum commendavit Eusebius, quod seriem Episcoporum perpetuam contexuerit illarum maxime trium Apostolicarum Sedium. Hæc igitur videtur fuisse Ecclesiæque Orientalis, ac Occidentalis consensio, ac traditio, tres illas maximas Sedes dignitatis, ac potestatis honore eo nomine ceteris præfulsisse, quod a S. Petro constitutæ fuerint.